

Tallinna Ülikool
Loodus- ja terviseteaduste instituut
Psühholoogia eriala

Merilin Priilinn-Türk

MUSTA TRIAADI JA KUTSUMUSE OTSINGU SEOSED ÜLIÕPILASTE
NÄITEL ÕPPEKAVAGRUPPIDE JA SUGUDE LÕIKES

Seminaritöö

Juhendaja: Kadi Liik, MSc

Kaitmisele lubatud

Tallinn 2022

RESÜMEE

Seminaritöö eesmärgiks oli leida, millised on Musta Triaadi (the Dark Triad) ja kutsumuse otsingu orientatsiooni (CVQ-search) seosed ning erinevused üliõpilaste seas õppekavagruppide ja sugude lõikes. Uurimuse osa oli ka Kutsumuse küsimustiku (The Calling and Vocation Questionnaire, CVQ) kutsumuse otsingu (CVQ-search) skaala (Dik, Eldridge, Steger & Duffy, 2012) tõlkimine eesti keelde.

Uurimuses läbiviidud elektroonilises küsitluses osales 524 üliõpilast, millest uurimuse lõpliku valimi moodustas 428 üliõpilast neljast erinevast õppekavagrupist: (1) ärimus ja haldus, (2) õigus, (3) psühholoogia ja (4) kunstid. Sooline tasakaal jaotus vastavalt: naisi 73.8% (N=316) ja mehi 24.8% (N=106), sugu ei soovinud avaldada 1.4% (N=6).

Uurimistöös püstitati 5 hüpoteesi koos alahüpoteesidega. Kõik hüpoteesid leidsid osaliselt kinnitust.

Selgus, et Musta Triaadi ja kutsumuse otsingu näitajates ilmnisid nõrgad seosed mõningate dimensioonide vahel. Õppekavagruppide võrdluses olid Musta Triaadi näitajad kõige kõrgemad õiguse ning kõige madalamad kunsti ja psühholoogia õppekavagruppide üliõpilastel. Kutsumuse puhul leiti erinevusi õppekavagruppide vahel ainult kutsumuse otsingu prosotsiaalse orientatsiooni näitajates, kus õppekavagruppide võrdluses esinesid kõige kõrgemad näitajad psühholoogia ning kõige madalamad ärimus ja halduse ning kunstide õppekavagruppide üliõpilastel. Samuti leiti, et meeste keskmised makjavellismi ja subkliinilise psühhopaatia näitajad olid naiste keskmistest näitajatest kõrgemad. Vastupidiselt olid meeste keskmised kutsumuse otsingu inimjõudu ületava orientatsiooni ja eesmärgipärase töö näitajad naiste keskmistest näitajatest madalamad.

Faktoranalüüs kinnitas Kutsumuse küsimustiku (CVQ) eestikeelse mõõdiku kutsumuse otsingu skaala kolmekomponendilist lahendit.